DOSAGEM DE TROPONINA 02.02.03.120-9 R$ 9,00 50 R$ 450,00 

DOSAGEM DE FIBRINOGENIO 02.02.02.029-0 R$ 4,60 55 R$ 253,00 

TOTAL MENSAL R$ 50.000,59 

08. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 
Estima-se para a contratação almejada o valor total de R$ 600.007,08 (seiscentos 
mil e sete reais e oito centavos), pelo período de 12 (doze) meses. Vislumbra-se que 
tal valor é compatível com o praticado pelo mercado correspondente, visto que serão 
utilizados os valores da Tabela SUS. 
Salienta-se que para a realização do processo foi realizada a pesquisa no SIGTAP

[...]

DOSAGEM DE FIBRINOGENIO 02.02.02.029-0 R$ 4,60 55 R$ 253,00 

TOTAL MENSAL R$ 50.000,59 

4. VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO 
O valor referencial é definido pela Tabela SUS. O valor estimado é de R$ 50.000,59 
(cinquenta mil reais e cinquenta e nove centavos) mensal e R$ 600.007,08 
(seiscentos mil e sete reais e oito centavos) anual. 

5. FUNDAMENTAÇÃO DA CONTRATAÇÃO 

Na lei nº 14.133/2021 (Lei de Licitações e Contratos Administrativos) tem-se:  
Art. 6º Para os fins desta Lei consideram-se: 
[...]  
XLIII - credenciamento: processo administrativo de chamamento público em que a